
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  298 Registro Generale
DEL 13/03/2013

N°.  159 Registro del Settore
DEL 07/03/2013

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA C.S.I. DA CASARANO PER LA
RIPARAZIONE  DI  N.1  PC  IN  DOTAZIONE  AL  SETTORE  AFFARI  GENERALI  ED
ISTITUZIONALI – SERVIZI ALLA PERSONA – UFFICIO FUNZIONARIO DIRETTIVO.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 298 del 13/03/2013 (C.l. n. 260 del 21/02/2013) - Pag 1 di 4



PREMESSO

 Che per n°1 P.C. dotazione al Settore Affari Generali ed Istituzionali – Servizi alla Persona – ed 
esattamente  presso  l’Ufficio  del  Funzionario  Direttivo  responsabile  di  Sub-struttura,  occorre 
procedere alla sostituzione dell’hard disk in quanto danneggiato;

 Che per la fornitura del materiale interpellata la ditta C.S.I. da Casarano, la stessa ha indicato 
una spesa pari a € 90,75 IVA compresa così come risulta dalla fornitura di apposito preventivo di  
spesa del 07.02.2013 acquisto al protocollo generale dell’ente al n. 3495 dell’8.02.2013; 

 Che per motivi d’urgenza, nonché trattandosi di una prestazione di servizi con sostituzione di un 
elemento  dell’hardware  (Hard  disk)  dell'unico  P.C.  In  dotazione  del  dipendente  peraltro  dal 
modico costo, si è ritenuto non fosse il caso di tornare a consultare il mercato elettronico per le  
pubbliche  amministrazioni  (M.E.P.A.),  considerato  che  in  primo  luogo  la  ditta  interpellata 
intrattiene con questo Comune un rapporto fiduciario essendo la stessa fornitrice del servizio di 
assistenza e manutenzione dell’intera rete telematica comunale ed in secondo luogo che si è reso 
necessario ed indispensabile prima ricercare e poi diagnosticare quale fosse l’anomalia che aveva 
causato il malfunzionamento del computer in parola;    

RITENUTO di dover procedere all’impegno di spesa di € 90,75 IVA compresa  imputando la somma 
sull’Intervento  1010202,  capitolo  50,  art.  1  “Spese  generali  di  funzionamento”  del  corrente 
bilancio in corso di formazione, dando atto che la predetta spesa rientra nei limiti dei dodicesimi 
del bilancio 2012 come disposto dall’art. 163, comma terzo, del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

VISTO il Regolamento Comunale  per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi.

VISTI lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

D E T E R M I N A

ASSUMERE impegno di spesa di € 90,75 IVA compresa, a favore della ditta C.S.I. Con sede in Casarano 
alla Via F.Bottazzi, n.10, partita IVA 03470860754, per la sostituzione di n.1 Hard disk 1 tb SATA 3 da 
un P.C. In dotazione al Settore Affari Generali ed Istituzionali – Servizi alla Persona – ed esattamente 
presso  l'Ufficio  del  Funzionario  Direttivo,  responsabile  di  sub-struttura,  imputando  la  somma 
sull'intervento 1010202 capitolo 50, art. 1 “Spese generali di funzionamento” del corrente bilancio 
2013 in corso di formazione;

DI DARE ATTO:

-  che  il  presente  provvedimento  diverrà  efficace  dopo  la  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del 
Comune di Ugento ai sensi dell’articolo 18 del d.lgs. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con la legge 7 
agosto 2012, n. 134;

- che la predetta spesa rientra nei limiti dei dodicesimi del bilancio 2012 come disposto dall’art. 163, 
comma terzo, del D.Lgs. n. 267/2000;

- che alla liquidazione si procederà dietro presentazione di regolare fattura e con successivo atto.

Determina  N° 298 del 13/03/2013 (C.l. n. 260 del 21/02/2013) - Pag 2 di 4



RIFERIMENTI CONTABILI E ATTESTAZIONI DI CUI ALLA DELIBERA G.M. N. 229 DEL 23/12/2009, 
COSÌ COME MODIFICATA CON DELIBERA G.M. N. 19 DEL 25.01.2011

IMPORTO IMPEGNATO: Euro 90,75 (novanta/75);

SOGGETTO BENEFICIARIO: “Società C.S.I.  con sede in Casarano alla Via F.Bottazzi,10, P.Iva 
03470860754;  

CAUSALE: Sostituzione di un Hard disk 1 tb SATA 3 da un PC in dotazione ad un ufficio dell’Area 
AA.GG. ed Istituzionali;

IMPUTAZIONE CONTABILE: intervento 1010202,  cap. 50, art.1 “Spese generali di funzionamento” del 
corrente bilancio 2013 in corso di formazione;

Modalità Di Pagamento:  Bonifico  a mezzo bonifico bancario sul “c/c dedicato” intestato a C.S.I 
s.r.l.,  (coordinate IBAN  IT 43 A05262 79520 CC0021187103) presso la Banca Popolare Pugliese - 
Casarano;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ATTESTA CHE:

1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;

2. la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 
267 del 2000, ed è certa;

3. con il presente provvedimento viene impegnata una spesa rientrante nel limite dei dodicesimi 
dei corrispondenti stanziamenti dell’ultimo bilancio approvato (art. 163, comma 3, D.Lgs. n. 
267/2000)”; 

4. non esistono, agli  atti  di  questo Ufficio,  provvedimenti  esecutivi  e/o pignoramenti  disposti 
dall’autorità giudiziaria a carico del Beneficiario;

5. il  presente provvedimento  diverrà  efficace  dopo  la  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del 
Comune di Ugento ai sensi dell’articolo 18 del d.lgs. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con la 
legge 7 agosto 2012, n. 134;

6. In adempimento a quanto disposto dagli artt. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i.,  
il CIG (codice identificativo gara) è il seguente: Z6A08A24AA;

7. inoltre, in adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di  vincoli  di finanza 
pubblica, si attesta che la spesa impegnata è rilevante ai fini del rispetto del Patto di Stabilità. 

  

Determina  N° 298 del 13/03/2013 (C.l. n. 260 del 21/02/2013) - Pag 3 di 4



N°.  298 Registro Generale
DEL 13/03/2013

N° 159 Registro del Servizio
DEL 07/03/2013

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA C.S.I. DA CASARANO PER LA RIPARAZIONE DI N.1 PC
IN DOTAZIONE AL SETTORE AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI – SERVIZI ALLA PERSONA – UFFICIO
FUNZIONARIO DIRETTIVO. 

Il Responsabile del Settore

Dott. Alessandro TRESCA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
50 1 2013 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO 256 90,75

Ugento, lì 13/03/2013
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 19/03/2013 ____________________

Determina  N° 298 del 13/03/2013 (C.l. n. 260 del 21/02/2013) - Pag 4 di 4


